
ZYRA KOMUNALE PËR
KOMUNITETE DHE KTHIM

(ZKKK)

Ferizaj/Uroševac 044 590 968

Gjilan/Gnjilane 0280/325-940

Hani I Elezit/Ðeneral Janković 044 228 182

Kaçanik/Kacanik 044 379 985

Kamenicë/Kamenica 045 306 072

Kancelarija za reintegraciju repatriranih lica: 044 – 678 045

Klokot-Vrbovac/Kllokot-Vërboc 045 608 775

Novo Brdo/Novobërdë 044 – 948 202

045 – 275 239

Parteš/Partesh 049-779036

Ranilug/Ranillug 049-787309

044-642542

Štrpce/Shtërpcë 044-146-916

ahmet.sh.aliu@rks-gov.net

Viti/Vitina 044 738 275

ORIENTIMI I PËRGJITHSHËM

Një vend i mirë për t’u orientuar është Zyra
Komunale për Komunitete dhe Kthim (ZKKK). Kjo
zyrë funksionon në çdo komunë dhe mandati i saj
është mbrojtja e të drejtave të komuniteteve,
sigurimi i qasjes së barabartë të komuniteteve në
shërbimet publike, si dhe të lehtëson kthimin e
qëndrueshëm dhe ri-integrimin e refugjatëve,
përsonave të zhvendosur dhe të ri-atdhesuar.

Prandaj, Zyra Komunale për Komunitete dhe Kthim
mund t’iu informojë për të drejtat e juaja si një
person i kthyer/i ri-atdhesuar, si dhe për
mbështetjet në dizpozicion, të cilat ju mund ti
merrni nga institucionet përkatëse në fushën e
mirëqenies sociale, regjistrimit civil etj.

Zyra Komunale do të jetë në gjendje të ju ofron
shërbime në gjuhën tuaj, drejtëpërdrejtë ose
nëpërmjet përkthyesve komunal.

Zyra Komunale për Komunitete dhe Kthim është për
t’iu ndihmuar dhe për të raportuar nevojat dhe
shqetësimet e juaja tek organet përkatëse
komunale.

Në anën e djathtë, do të gjeni informacionin se si
të kontaktoni Zyrën Komunale për Komunitete dhe
Kthim të komunës përkatëse në rajonin e Gjilanit.

I sapo
ardhur

në
Kosovë?

FLETËPALOSJE
INFORMATIVE ME
INFORMACIONIN E
KONTAKTIT PËR TË

KTHYERIT DHE PËRSONAT
E RI-ATDHESUAR NË
RAJONIN E GJILANIT



ÇËSHTJET GJINORE

Për çështjet që kanë të bëjnë me diskriminimin në
baza gjinore, mund të kontaktoni Agjencionin për
Barazi Gjinore:

Tel: +381 (0) 38 201 14 853 abgj@ks-gov.net
http://abgj.rks-gov.net

Gjithashtu, në çdo komunë ekzistojnë zyrtarët për
barazi gjinore. Numrat e tyre të kontaktit mund të
gjëni më poshtë:

 Ferizaj/Uroševac: 044 219-352

 Gjilan/Gnjilane: 044 873-203

 Hani I Elezit/Ðeneral Janković: 044 648 132

 Kaçanik/Kacanik: 044 279 386

 Kamenicë/Kamenica: 044-872638

 Klokot-Vrbovac/Kllokot-Vërboc: 044 732 785

 Novo Brdo/Novobërdë: 044-466 409

 Parteš/Partesh: 049-787 451

 Ranilug/Ranillug: 049–787 422

 Štrpce/Shtërpcë: 044 502 673

 Viti/Vitina: 044 167 064

NË RASTET EMERGJENTE

Nëse këni nëvojë të kontaktoni policinë e
Kosovës:

Nga celulari , mund të thirrni në :

192 ose 992

Nga numri fiks mud të thirrni në :

92

Adresa e tyre elektronike është:
info@kosovopolice.com

Çdo komunë ka drejtorite për siguri/çështje
emergjente. Gjeni numrat e tyre më poshtë:

:

 Ferizaj/Uroševac: 0290 321 057

 Gjilan/Gnjilane: 044/369-628

 Hani I Elezit/Ðeneral Janković:

044 280 405; 038 385 104

 Kaçanik/Kacanik: 044 224 310

 Kamenicë/Kamenica: 045-239785

 Klokot-Vrbovac/Kllokot-Vërboc: 0280
381 199

 Novo Brdo/Novobërdë: 044-293729

 Parteš/Partesh: 049-787457

 Ranilug/Ranillug: 049–787 309

 Štrpce/Shtërpcë: 044-474-481

 Viti/Vitina: 044 341 676

TË DREJTAT E NJERIUT

Nëse mendoni se të drejtat e juaja janë shkelur, ju
mund të kontaktoni zyrën e Ombudspersonit.
Institucioni i Ombudspersonit, heton dhe
ndërmjetëson ankesat e paraqitura nga individët,
grupet dhe organizatave lidhur me shkeljen e të
drejtave të tyre nga ana e institucioneve.

Nëse, për shembull, nëse besoni se jeni diskriminuar
nga ana e zyrtarit policor ose punonjësit civil, ju
mund të kontaktoni institucionin e Ombudspersonit,
i cili do të analizon çështjen dhe do të kërkon
rishqyrtimin nëse shkelja  është konfirmuar.

Zyra në terren Gjilan/Gnjilane

Rruga Adem Jashari Ndërtësa e Komunës II

Tel: +381 (0) 280 320

Puna me palë:  Të hënën dhe të enjten, nga ora
10:00 -14:00

www.ombudspersonkosovo.org


